
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН» КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от . 2021г. №Л/У

Об отчете об исполнении бюджета 
сельского поселения «Село Ульянове» 
за II квартал 2021 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
Администрация муниципального района «Ульяновский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Село Ульяново» 
за II квартал 2021 года по доходам в сумме 10 627 104,32 рублей, по расходам 
10 634 514,95 рублей, с дефицитом бюджета в сумме 7 410,63 рублей.

2. Утвердить исполнение доходов бюджета сельского поселения «Село Ульяново» 
за II квартал 2021 года, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить исполнение расходов бюджета сельского поселения «Село 
Ульяново» за II квартал 2021 года по ведомственной структуре расходов согласно 
приложению №2 к настоящему постановлению.

4. Утвердить исполнение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения 
«Село Ульяново» за II квартал 2021 года по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 
и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов, согласно 
приложению №3 к настоящему постановлению.

5. Утвердить исполнение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения 
«Село Ульяново» за II квартал 2021 года по целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности, группам и подгруппам 
видов расходов классификации расходов бюджетов, согласно приложению №4 к 
настоящему постановлению.

6. Утвердить исполнение источников финансирования дефицита бюджета 
сельского поселения «Село Ульяново» за II квартал 2021 года согласно приложению №5
к настоящему постановлению.

7. Направить отчет об исполнении 
за II квартал 2021 года в Сельскую

Глава администрации

Исп. Арбузова A.H.
8 (484-43) 2 10 63

льяново».
Ульяново»

А.И. Анисимов



Приложение № 1
к Постановлению администрации

от___________ 2021г. №____

Исполнение доходов бюджета сельского поселения "Село Ульяново" за II квартал 2021 года

( рублей)

Наименование источника доходов Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

План в соответствии с 
Решением Сельской 
Думы от 28.12.2020 

№29

Исполнено

ДОХОДЫ ВСЕГО 22 424 757,54 10 627 104,32
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ ООО 1 00 00000 00 0000 000 5 497 200,00 2 217 554,64
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 5 497 200,00 2 192 554,64
Налоги на прибыль, доходы, всего, в том числе 000 1 01 00000 00 0000 000 1 007 600,00 377 217,88
Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 00 0000 110 1 007 600,00 377 217,88

Налоги на совокупный доход, в том числе 000 1 05 00000 00 0000 000 2 324 600,00 1 348 939,78

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения 000 1 05 01000 00 0000 но 2 308 100,00 1 343 546,98

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 по 16 500,00 5 392,80
Налоги на имущество всего, в том числе 000 1 06 00000 00 0000 000 2 165 000,00 466 396,98
Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 по 268 000,00 83 670,08
Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 по 1 897 000,00 382 726,90
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ - 25 000,00
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 000 116 00000 00 0000 140 - 12 000,00
Инициативные платежи 000 1 17 15000 00 0000 150 - 13 000,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ, в том числе 000 2 00 00000 00 0000 000 16 927 557,54 8 409 549,68

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 000 2 02 00000 00 0000 000 16 927 557,54 8 409 549,68

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 7 922 124,00 3 961 566,00

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 000 2 02 20000 00 0000 150 4 200 333,54 54 774,21
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 395 100,00 150 826,88
Иные межбюджетные трансферты ООО 2 02 40000 00 0000 150 4 410 000,00 4 242 382,59



Приложение № 2
к Постановлению администрации

от_____________2021г. №____

Исполнение расходов бюджета сельского поселения "Село Ульяново" за II квартал 2021 года по ведомственной структуре расходов

Наименование КГРБС
Раздел, 

подраздел Целевая статья

Группы и 
подгруппы 

видов 
расходов

Бюджетные 
ассигнования в 
соответствии с 

Решением 
Сельской Думы 

от 28.12.2020 
№29

Бюджетные 
ассигнования в 
соответствии с 

уточненной 
бюджетной 
росписью 
расходов

Исполнено

1 2 3 4 5 6 7 8
Администрация муниципального района "Ульяновский 
район "(исполнительно-распорядительный орган)

340 22 694 757,54 30 682 256,75 10 634 514,95

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 340 0100 240 500,00 170 718,00 50 638,00
Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

340 0103 60 000,00 0,00 0,00

Муниципальная программа "Организация решения вопросов местного 
значения и совершенствование развития сельского поселения "Село Ульяново"

340 0103 04 0 00 00000 60 000,00 0,00 0,00

Подпрограмма "Совершенствование работы органов местного 
самоуправления сельского поселения "Село Ульяново"

340 0103 04 1 00 00000 60 000,00 0,00 0,00

Депутаты представительного органа муниципального образования 340 0103 04 1 00 00410 60 000,00 0,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

340 0103 04 1 00 00410 100 60 000,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

340 0103 04 1 00 00410 120 60 000,00 0,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 340 0113 180 500,00 170 718,00 50 638,00
Муниципальная программа "Организация решения вопросов местного 

значения и совершенствование развития сельского поселения "Село Ульяново"
340 0113 04 0 00 00000 180 500,00 170 718,00 50 638,00

Подпрограмма "Совершенствование работы органов местного 
самоуправления сельского поселения "Село Ульяново"

340 0113 04 1 00 00000 180 500,00 170 718,00 50 638,00

Выполнение других обязательств государства 340 0113 04 1 00 00920 140 500,00 130 718,00 10 638,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
340 0113 04 1 00 00920 200 129 000.00 120 080,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

340 0113 04 1 00 00920 240 129 000,00 120 080,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 340 0113 04 1 00 00920 800 11 500,00 10 638,00 10 638,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 340 0113 04 1 00 00920 850 11 500,00 10 638,00 10 638,00

Освещение деятельности органов местного самоуправления 340 0113 04 1 00 01080 40 000,00 40 000,00 40 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
340 0113 04 1 00 01080 200 40 000,00 40 000,00 40 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

340 0113 04 1 00 01080 240 40 000,00 40 000,00 40 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 340 0200 395 100,00 395 100,00 150 826,88
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 340 0203 395 100,00 395 100,00 150 826,88

Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной власти 340 0203 99 0 00 00000 395 100,00 395 100,00 150 826,88
Непрограммные расходы 340 0203 99 9 00 00000 395 100,00 395 100,00 150 826,88

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

340 0203 99 9 00 51180 395 100,00 395 100,00 150 826,88

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

340 0203 99 9 00 51180 100 287 327,00 287 327,00 139 508,42

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

340 0203 99 9 00 51180 120 287 327,00 287 327,00 139 508,42

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0203 99 9 00 51180 200 107 773,00 107 773,00 11 318,46

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

340 0203 99 9 00 51180 240 107 773,00 107 773,00 11 318,46

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

340 0300 30 300,00 30 300,00 0,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность

340 0310 30 300,00 30 300,00 0,00

Муниципальная программа "Организация решения вопросов местного 
значения и совершенствование развития сельского поселения "Село Ульяново"

340 0310 04 0 00 00000 30 300,00 30 300,00 0,00

Подпрограмма "Совершенствование работы органов местного 
самоуправления сельского поселения "Село Ульяново"

340 0310 04 1 00 00000 30 300,00 30 300,00 0,00

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 
населенных пунктов поселения

340 0310 04 1 00 01060 30 300,00 30 300,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0310 04 1 00 01060 200 30 300,00 30 300,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

340 0310 04 1 00 01060 240 30 300,00 30 300,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 340 0400 2 242 127,00 2 726 375,00 2 285 632,14
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 340 0409 1 700 000,00 2 200 000,00 2 141 107,14

Муниципальная программа "Развитие транспортной инфраструктуры на 
территории сельского поселения "Село Ульяново"

340 0409 01 0 00 00000 1 700 000,00 2 200 000,00 2 141 107,14

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов поселения, в части содержания и 
паспортизации дорог

340 0409 01 0 00 08020 1 700 000,00 2 200 000.00 2 141 107,14

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0409 01 0 00 08020 200 1 700 000.00 2 200 000,00 2 141 107,14

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

340 0409 01 0 00 08020 240 1 700 000,00 2 200 000,00 2 141 107,14

Другие вопросы в области национальной экономики 340 0412 542 127,00 526 375,00 144 525,00
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом 

муниципального образования сельское поселение "Село Ульяново"
340 0412 06 0 00 00000 539 127,00 523 375,00 144 525,00



Наименование КГРБС
Раздел, 

подраздел Целевая статья

Группы и 
подгруппы 

видов 
расходов

Бюджетные 
ассигнования в 
соответствии с 

Решением 
Сельской Думы 

от 28.12.2020 
№29

Бюджетные 
ассигнования в 
соответствии с 

уточненной 
бюджетной 
росписью 
расходов

Исполнено

1 2 3 4 5 6 7 8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
340 0503 03 1 01 01030 240 2 051 096,00 2 160 045,00 1 160 837,51

Основное мероприятие "Организация работ по благоустройству 
территории поселения"

340 0503 03 1 02 00000 5 911 124,00 8 109 681,45 5 228 452,66

Реализация проектов развития общественной инфраструктуры 
муниципальных образований основанных на местных инициативах

340 0503 03 1 02 00240 50 000,00 2 292 779,07 1 024 384,28

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0503 03 1 02 00240 200 50 000,00 2 292 779,07 1 024 384,28

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

340 0503 03 1 02 00240 240 50 000,00 2 292 779,07 1 024 384,28

Организация работ по благоустройству территории поселения 340 0503 03 1 02 01040 5 861 124,00 5 816 902,38 4 204 068,38
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
340 0503 03 1 02 01040 200 1 561 124,00 2 516 902,38 2 376 422,08

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

340 0503 03 1 02 01040 240 1 561 124,00 2 516 902,38 2 376 422,08

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

340 0503 03 1 02 01040 400 1 000 000,00 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 340 0503 03 1 02 01040 410 1 000 000,00 0,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 340 0503 03 1 02 01040 800 3 300 000,00 3 300 000,00 1 827 646,30

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

340 0503 03 1 02 01040 810 3 300 000,00 3 300 000,00 1 827 646,30

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории сельского поселения "Село Ульяново"

340 0503 03 2 00 00000 237 600,00 357 273,00 324 173,00

Основное мероприятие "Энергосбережение в сфере ЖКХ" 340 0503 03 2 01 00000 237 600,00 357 273,00 324 173,00
Мероприятия, направленные на энергосбережение и повышение 

энергоэффективности
340 0503 03 2 01 01140 237 600,00 357 273,00 324 173,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0503 03 2 01 01140 200 237 600,00 357 273,00 324 173,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

340 0503 03 2 01 01140 240 237 600,00 357 273,00 324 173,00

Подпрограмма "Создание и развитие инфраструктуры на территории 
сельского поселения "Село Ульяново"

340 0503 03 3 00 00000 0,00 5 436 280,00 0,00

Основное мероприятие "Создание современного облика сельских 
территорий"

340 0503 03 3 01 00000 0,00 5 436 280,00 0,00

Обеспечение комплексного развития сельских территорий 340 0503 03 3 01 L5760 0,00 5 436 280,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
340 0503 03 3 01 L5760 200 0,00 5 436 280,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

340 0503 03 3 01 L5760 240 0,00 5 436 280,00 0,00

Муниципальная программа "Содействие занятости населения сельского 
поселения "Село Ульяново"

340 0503 09 0 00 00000 35 600,00 35 600,00 35 063,51

Основное мероприятие " Повышение эффективности бюджетных 
расходов и совершенствование системы управления бюджетным процессом"

340 0503 09 0 01 00000 35 600,00 35 600,00 35 063,51

Реализация мероприятий в рамках муниципальной программы 
"Содействие занятости населения сельского поселения "Село Ульяново"

340 0503 09 0 01 01160 35 600,00 35 600,00 35 063,51

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0503 09 0 01 01160 200 35 600,00 35 600,00 35 063,51

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

340 0503 09 0 01 01160 240 35 600,00 35 600,00 35 063,51

ОБРАЗОВАНИЕ 340 0700 131 100,00 131 100,00 12 950.00
Молодежная политика 340 0707 131 100,00 131 100,00 12 950,00

Муниципальная программа "Организация решения вопросов местного 
значения и совершенствование развития сельского поселения "Село Ульяново"

340 0707 04 0 00 00000 31 100,00 31 100,00 12 950,00

Подпрограмма "Совершенствование работы органов местного 
самоуправления сельского поселения "Село Ульяново"

340 0707 04 1 00 00000 31 100,00 31 100,00 12 950.00

Основное мероприятие " Финансирование переданных полномочий" 340 0707 04 1 01 00000 31 100,00 31 100,00 12 950,00
Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и

молодежью в поселении
340 0707 04 1 01 07040 31 100,00 31 100,00 12 950,00

Межбюджетныс трансферты 340 0707 04 1 01 07040 500 31 100,00 31 100,00 12 950,00
Иные межбюджетные трансферты 340 0707 04 1 01 07040 540 31 100,00 31 100,00 12 950,00

Муниципальная программа "Патриотическое воспитание населения 
сельского поселения "Село Ульяново"

340 0707 10 0 00 00000 100 000,00 100 000,00 0,00

Реализация мероприятий в рамках муниципальной программы 
"Патриотическое воспитание населения сельского поселения "Село Ульяново""

340 0707 10 0 00 01380 100 000,00 100 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0707 10 0 00 01380 200 100 000,00 100 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

340 0707 10 0 00 01380 240 100 000,00 100 000,00 0,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 340 0800 6 107 200,00 5 806 284,76 1 086 300,00
Культура 340 0801 6 107 200,00 5 806 284,76 1 086 300,00

Муниципальная программа "Организация решения вопросов местного 
значения и совершенствование развития сельского поселения "Село Ульяново"

340 0801 04 0 00 00000 4 107 200,00 3 107 200,00 1 086 300,00

Подпрограмма "Совершенствование работы органов местного 
самоуправления сельского поселения "Село Ульяново"

340 0801 04 1 00 00000 4 107 200,00 3 107 200,00 1 086 300,00

Основное мероприятие " Финансирование переданных полномочий" 340 0801 04 1 01 00000 4 107 200,00 3 107 200,00 1 086 300,00
Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организаций культуры
340 0801 04 1 01 07010 4 107 200,00 3 107 200,00 1 086 300,00

Межбюджетные трансферты 340 0801 04 1 01 07010 500 4 107 200,00 3 107 200,00 1 086 300,00
Иные межбюджетные трансферты 340 0801 04 1 01 07010 540 4 107 200,00 3 107 200,00 1 086 300,00

Муниципальная программа "Патриотическое воспитание населения 
сельского поселения "Село Ульяново"

340 0801 10 0 00 00000 2 000 000,00 2 699 084,76 0,00

Основное мероприятие "Организационное и материально-техническое 
обеспечение подготовки и проведения мероприятий по празднованию Победы в 
Великой Отечественной войне"

340 0801 10 0 01 00000 2 000 000,00 2 699 084,76 0,00



Наименование КГРБС Раздел, 
подраздел

Целевая статья

Группы и 
подгруппы 

видов 
расходов

Бюджетные 
ассигнования в 
соответствии с 

Решением 
Сельской Думы 

от 28.12.2020 
№29

Бюджетные 
ассигнования в 
соответствии с 

уточненной 
бюджетной 
росписью 
расходов

Исполнено

1 2 3 4 5 6 7 8
Изготовление и установка стел на территории населенных пунктов, 

удостоенных почетных званий в соответствии с Законом Калужской области "0 
почетных званиях Калужской области "Город воинской доблести", 
"Населенный пункт воинской доблести", "Рубеж воинской доблести"

340 0801 10 0 01 00740 2 000 000,00 2 699 084,76 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0801 10 0 01 00740 200 2 000 000,00 2 699 084,76 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

340 0801 10 0 01 00740 240 2 000 000,00 2 699 084,76 0,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 340 1000 90 000,00 90 000,00 44 700,00
Пенсионное обеспечение 340 1001 90 000,00 90 000,00 44 700,00

Муниципальная программа "Организация решения вопросов местного 
значения и совершенствование развития сельского поселения "Село Ульяново"

340 1001 04 0 00 00000 90 000,00 90 000,00 44 700,00

Подпрограмма "Совершенствование работы органов местного 
самоуправления сельского поселения "Село Ульяново"

340 1001 04 1 00 00000 90 000,00 90 000,00 44 700,00

Организация предоставления дополнительных социальных гарантий 
отдельным категориям граждан

340 1001 04 1 00 01170 90 000,00 90 000,00 44 700,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 340 1001 04 1 00 01170 300 90 000,00 90 000,00 44 700,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 340 1001 04 1 00 01170 310 90 000,00 90 000,00 44 700,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 340 1100 208 100,00 208 100,00 86 700,00
Физическая культура 340 1101 208 100,00 208 100,00 86 700,00

Муниципальная программа "Организация решения вопросов местного 
значения и совершенствование развития сельского поселения "Село Ульяново”

340 1101 04 0 00 00000 208 100,00 208 100,00 86 700,00

Подпрограмма "Совершенствование работы органов местного 
самоуправления сельского поселения "Село Ульяново"

340 1101 04 1 00 00000 208 100,00 208 100,00 86 700,00

Основное мероприятие " Финансирование переданных полномочий" 340 1101 04 1 01 00000 208 100,00 208 100,00 86 700,00
Обеспечение условий для развития на территории поселения 

физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация 
проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий поселения

340 1101 04 1 01 07030 208 100,00 208 100,00 86 700,00

Межбюджетные трансферты 340 1101 04 1 01 07030 500 208 100,00 208 100,00 86 700,00
Иные межбюджетные трансферты 340 1101 04 1 01 07030 540 208 100,00 208 100,00 86 700,00

Итого 22 694 757,54 30 682 256,75 10 634 514,95



Наименование Раздел, 
подраздел Целевая статья

Группы и 
подгруппы видов 

расходов

Бюджетные 
ассигнования в 
соответствии с 

Решением Сельской 
Думы от 28.12.2020 

№29

Бюджетные 
ассигнования в 
соответствии с 

уточненной 
бюджетной росписью 

расходов

Исполнено

1 2 3 4 5 6 7
Муниципальная программа "Управление муниципальным 

имуществом муниципального образования сельское поселение "Село 
Ульяново"

0412 06 0 00 00000 539 127,00 523 375,00 144 525,00

Проведение технической инвентаризации объектов, 
изготовление технической документации недвижимого имущества, 
проведение независимой оценки для определения рыночной 
стоимости объектов, формирование и проведение государственного 
кадастрового учета земельных j-частков

0412 0600001110 130 277,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0412 06 0 00 01110 200 130 277,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0412 06 0 00 01110 240 130 277,00 0,00 0,00

Содержание муниципального имущества 0412 06 0 00 01120 30 000,00 27 840,00 27 840,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0412 06 0 00 01120 200 30 000,00 27 840,00 27 840,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0412 06 0 00 01120 240 30 000,00 27 840,00 27 840,00

Выполнение кадастровых работ по внесению изменений в 
документы территориального планирования и градостроительного 
зонирования

0412 06 0 00 S7030 378 850,00 378 850,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0412 06 0 00 S7030 200 378 850,00 378 850,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0412 06 0 00 S7030 240 378 850,00 378 850,00 0,00

Разработка землеустроительной документации по описанию 
границ населенных пунктов Калужской области для внесения в 
сведения Единого государственного реестра недвижимости и (или) 
разработка землеустроительной документации по описанию границ 
территориальных зон муниципальных образований Калужской 
области для внесения в сведени Единого государственного реестра 
недвижимости

0412 06 0 00 S7070 0,00 116 685,00 116 685,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0412 06 0 00 S7070 200 0,00 116 685,00 116 685,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0412 06 0 00 S7070 240 0,00 116 685,00 116 685,00

Муниципальная программа "Поддержка и развитие малого и 
среднего предпринимательства в сельском поселении "Село 
Ульяново" Ульяновского района Калужской области

0412 08 0 00 00000 3 000,00 3 000,00 0,00

Основное мероприятие "Поддержка и содействие развитию 
субъектов малого и среднего предпринимательства"

0412 08 0 01 00000 3 000,00 3 000,00 0,00

Реализация мероприятий в рамках муниципальной программы 
"Поддержка и развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства в сельском поселении "Село Ульяново" 
Ульяновского района Калужской области

0412 08 0 01 01150 3 000,00 3 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0412 08 001 01150 200 3 000,00 3 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0412 08 001 01150 240 3 000,00 3 000,00 0,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 0S00 13 250 330,54 21 124 278,99 6 916 767,93
Жилищное хозяйство 0501 660 000,00 660 000,00 101 275,45

Муниципальная программа "Организация решения вопросов 
местного значения и совершенствование развития сельского 
поселения "Село Ульяново"

0501 04 0 00 00000 660 000,00 660 000,00 101 275,45

Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства на 
территории сельского поселения "Село Ульяново"

0501 04 2 00 00000 660 000,00 660 000,00 101 275,45

Организация содержания муниципального жилищного фонда 0501 04 2 00 08030 660 000,00 660 000,00 101 275,45

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0501 04 2 00 08030 200 660 000,00 660 000,00 101 275,45

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0501 04 2 00 08030 240 660 000,00 660 000,00 101 275,45

Коммунальное хозяйство 0502 0,00 10 489,00 10 488,53
Муниципальная программа "Развитие коммунальной 

инфраструктуры на территории сельского поселения "Село 
Ульяново"

0502 05 0 00 00000 0,00 10 489,00 10 488,53

Основное мероприятие "Восстановление и развитие 
эксплуатационно-технического состояния объектов водопроводно- 
канализационного комплекса"

0502 05 0 01 00000 0,00 10 489,00 10 488,53

Мероприятия, направленные на развитие водохозяйственного
комплекса

0502 05 0 01 01100 0,00 10 489,00 10 488,53

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0502 05 0 01 01100 200 0,00 10 489,00 10 488,53

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0502 05 0 01 01100 240 0,00 10 489,00 10 488,53

Благоустройство 0503 12 590 330,54 20 453 789,99 6 805 003,95
Муниципальная программа " Формирование современной 

городской среды на территории муниципального образования 
сельское поселение "Село Ульяново" на 2018-2022 год"

0503 02 0 00 00000 4 354 910,54 4 354 910,54 56 477,27

Региональный проект "Современная городская среда" 0503 02 0 F2 00000 4 354 910.54 d 254 010.5Л
Реяпичяпиа говщаии ,-rna<vl> горидопип

среды
олоэ UZUrZ3335U 4 354 910,54 2 698 899,96 56 477,27

Закупка товаров, работ И услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 02 0 F2 55550 200 4 354 910,54 2 698 899,96 56 477,27

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 02 0 F2 55550 240 4 354 910,54 2 698 899,96 56 477,27

Реализация программ формирования современной городской 
среды (за счет средств областного бюджета)

0503 02 0 F2 S5550 0,00 1 656 010,58 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 02 0 F2 S5550 200 0,00 1 656 010,58 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 02 0 F2 S555O 240 0,00 1 656 010,58 0,00



Наименование Раздел, 
подраздел Целевая статья

Группы и 
подгруппы видов 

расходов

Бюджетные 
ассигнования в 
соответствии с 

Решением Сельской 
Думы от 28.12.2020 

№29

Бюджетные 
ассигнования в 
соответствии с 

уточненной 
бюджетной росписью 

расходов

Исполнено

1 2 3 4 5 6 7
Муниципальная программа "Комплексное развитие территории 

муниципального образования сельское поселение "Село Ульяново"
0503 03 0 00 00000 8 199 820,00 16 063 279,45 6 713 463,17

Подпрограмма "Благоустройство сельского поселения "Село 
Ульяново"

0503 03 1 00 00000 7 962 220,00 10 269 726,45 6 389 290,17

Основное мероприятие "Организация и обслуживание уличного 
освещения населенных пунктов поселения"

0503 03 1 01 00000 2 051 096,00 2 160 045,00 1 160 837,51

Организация и обслуживание уличного освещения 0503 03 1 01 01030 2 051 096,00 2 160 045,00 1 160 837,51
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0503 03 1 01 01030 200 2 051 096,00 2 160 045,00 1 160 837,51

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 03 1 01 01030 240 2 051 096,00 2 160 045,00 1 160 837,51

Основное мероприятие "Организация работ по благоустройству 
территории поселения"

0503 03 1 02 00000 5 911 124,00 8 109 681,45 5 228 452,66

Реализация проектов развития общественной инфраструктуры 
муниципальных образований основанных на местных инициативах

0503 03 1 02 00240 50 000,00 2 292 779,07 1 024 384,28

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 03 1 02 00240 200 50 000,00 2 292 779,07 1 024 384,28

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 03 1 02 00240 240 50 000,00 2 292 779,07 1 024 384,28

Организация работ по благоустройству территории поселения 0503 03 1 02 01040 5 861 124,00 5 816 902,38 4 204 068,38

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 03 1 02 01040 200 1 561 124,00 2 516 902,38 2 376 422,08

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 03 1 02 01040 240 1 561 124,00 2 516 902,38 2 376 422,08

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

0503 03 1 02 01040 400 1 000 000,00 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 0503 03 1 02 01040 410 1 000 000,00 0,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 0503 03 1 02 01040 800 3 300 000,00 3 300 000.00 1 827 646,30

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

0503 03 1 02 01040 810 3 300 000,00 3 300 000,00 1 827 646,30

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории сельского поселения "Село Ульяново"

0503 03 2 00 00000 237 600,00 357 273,00 324 173,00

Основное мероприятие "Энергосбережение в сфере ЖКХ" 0503 03 2 01 00000 237 600,00 357 273,00 324 173,00
Мероприятия, направленные на энергосбережение и 

повышение энергоэффективности
0503 03 2 01 01140 237 600,00 357 273,00 324 173,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 03 2 01 01140 200 237 600,00 357 273,00 324 173,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 03 2 01 01140 240 237 600,00 357 273,00 324 173,00

Подпрограмма "Создание и развитие инфраструктуры на 
территории сельского поселения "Село Ульяново"

0503 03 3 00 00000 0,00 5 436 280,00 0,00

Основное мероприятие "Создание современного облика 
сельских территорий"

0503 03 3 01 00000 0,00 5 436 280,00 0,00

Обеспечение комплексного развития сельских территорий 0503 03 3 01 L5760 0,00 5 436 280,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0503 03 3 01 L5760 200 0,00 5 436 280,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нлжд

0503 03 3 01 L5760 240 0,00 5 436 280,00 0,00

Муниципальная программа "Содействие занятости населения 
сельского поселения "Село Ульяново"

0503 09 0 00 00000 35 600,00 35 600,00 35 063,51

Основное мероприятие " Повышение эффективности 
бюджетных расходов и совершенствование системы управления 
бюджетным процессом"

0503 09 0 01 00000 35 600,00 35 600,00 35 063,51

Реализация мероприятий в рамках муниципальной программы 
"Содействие занятости населения сельского поселения "Село 
Ульяново"

0503 09 0 01 01160 35 600,00 35 600,00 35 063,51

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 09 0 01 01160 200 35 600,00 35 600,00 35 063,51

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 09 0 01 01160 240 35 600,00 35 600,00 35 063,51

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 131 100,00 131 100,00 12 950,00
Молодежная политика 0707 131 100,00 131 100,00 12 950,00

Муниципальная программа "Организация решения вопросов 
местного значения и совершенствование развития сельского 
поселения "Село Ульяново"

0707 04 0 00 00000 31 100,00 31 100,00 12 950,00

Подпрограмма "Совершенствование работы органов местного 
самоуправления сельского поселения "Село Ульяново"

0707 04 1 00 00000 31 100,00 31 100.00 12 950,00

Основное мероприятие " Финансирование переданных 
полномочий"

0707 04 1 01 00000 31 100,00 31 100,00 12 950,00

Организация и осуществление мероприятий по работе с 
детьми и молодежью в поселении

0707 04 1 01 07040 31 100,00 31 100,00 12 950,00

Межбюджетные трансферты 0707 04 1 01 07040 500 31 100,00 31 100,00 12 950,00
Иные межбюджетные трансферты 0707 04 1 01 07040 540 31 100,00 31 100,00 12 950,00

Муниципальная программа "Патриотическое воспитание 
населения сельского поселения "Село Ульяново"

0707 10 0 00 00000 100 000,00 100 000,00 0,00

Реализация мероприятий в рамках муниципальной программы 
"Патриотическое воспитание населения сельского поселения "Село 
Ульяново""

0707 10 0 00 01380 100 000,00 100 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0707 10 0 00 01380 200 100 000,00 100 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0707 10 0 00 01380 240 100 000,00 100 000,00 0,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0S00 6 107 200,00 5 806 284,76 1 086 300,00
Культура 0801 6 107 200,00 5 806 284,76 1 086 300,00

Муниципальная программа "Организация решения вопросов 
местного значения и совершенствование развития сельского 
поселения "Село Ульяново"

0801 04 0 00 00000 4 107 200,00 3 107 200,00 1 086 300,00



Приложение № 4
к Постановлению администрации

от______________ 2021г. №____

Исполнение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения "Село Ульяново" за II квартал 2021 года по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджетов

(рублей)

Наименование Целевая статья

Группы и 
подгруппы 

видов 
расходов

Бюджетные 
ассигнования в 
соответствии с 

Решением Сельской 
Думы от 28.12.2020 

№29

Бюджетные 
ассигнования в 
соответствии с 

уточненной 
бюджетной росписью 

расходов

Исполнено

1 2 3 4 5 6
Муниципальная программа "Развитие транспортной инфраструктуры 
на территории сельского поселения "Село Ульяново"

01 0 00 00000 1 700 000,00 2 200 000,00 2 141 107,14

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов поселения, в части содержания и 
паспортизации дорог

01 0 00 08020 1 700 000,00 2 200 000,00 2 141 107,14

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 0 00 08020 200 1 700 000,00 2 200 000,00 2 141 107,14

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 0 00 08020 240 1 700 000,00 2 200 000,00 2 141 107,14

Муниципальная программа " Формирование современной городской 
среды на территории муниципального образования сельское поселение 
"Село Ульяново" на 2018-2022 год"

02 0 00 00000 4 354 910,54 4 354 910,54 56 477,27

Региональный проект "Современная городская среда" 02 0 F2 00000 4 354 910,54 4 354 910,54 56 477,27
Реализация программ формирования современной городской среды 02 0 F2 55550 4 354 910,54 2 698 899,96 56 477,27
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
02 0 F2 55550 200 4 354 910,54 2 698 899,96 56 477,27

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

02 0 F2 55550 240 4 354 910,54 2 698 899,96 56 477,27

Реализация программ формирования современной городской среды (за 
счет средств областного бюджета)

02 0 F2 S555O 0,00 1 656 010,58 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 F2 S555O 200 0,00 1 656 010,58 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

02 0 F2 S555O 240 0,00 1 656 010,58 0,00

Муниципальная программа "Комплексное развитие территории 
муниципального образования сельское поселение "Село Ульяново"

03 0 00 00000 8 199 820,00 16 063 279,45 6 713 463,17

Подпрограмма "Благоустройство сельского поселения "Село Ульяново" 03 1 00 00000 7 962 220,00 10 269 726,45 6 389 290,17

Основное мероприятие "Организация и обслуживание уличного 
освещения населенных пунктов поселения"

03 1 01 00000 2 051 096,00 2 160 045,00 1 160 837,51

Организация и обслуживание уличного освещения 03 1 01 01030 2 051 096,00 2 160 045,00 1 160 837,51
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
03 1 01 01030 200 2 051 096,00 2 160 045,00 1 160 837,51

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 01 01030 240 2 051 096,00 2 160 045,00 1 160 837,51

Основное мероприятие "Организация работ по благоустройству 
территории поселения"

03 1 02 00000 5 911 124,00 8 109 681,45 5 228 452,66

Реализация проектов развития общественной инфраструктуры 
муниципальных образований основанных на местных инициативах

03 1 02 00240 50 000,00 2 292 779,07 1 024 384,28

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 1 02 00240 200 50 000,00 2 292 779,07 1 024 384,28

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 02 00240 240 50 000,00 2 292 779,07 1 024 384,28

Организация работ по благоустройству территории поселения 03 1 02 01040 5 861 124,00 5 816 902,38 4 204 068,38
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
03 1 02 01040 200 1 561 124,00 2 516 902,38 2 376 422,08

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 02 01040 240 1 561 124,00 2 516 902,38 2 376 422,08

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

03 1 02 01040 400 1 000 000,00 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 03 1 02 01040 410 1 000 000,00 0,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 03 1 02 01040 800 3 300 000,00 3 300 000,00 1 827 646,30

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

03 1 02 01040 810 3 300 000,00 3 300 000,00 1 827 646,30

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории сельского поселения "Село Ульяново"

03 2 00 00000 237 600,00 357 273,00 324 173,00

Основное мероприятие "Энергосбережение в сфере ЖКХ" 03 2 01 00000 237 600,00 357 273,00 324 173,00
Мероприятия, направленные на энергосбережение и повышение 

энергоэффективности
03 2 01 01140 237 600,00 357 273,00 324 173,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 2 01 01140 200 237 600,00 357 273,00 324 173,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 2 01 01140 240 237 600,00 357 273,00 324 173,00

Подпрограмма "Создание и развитие инфраструктуры на территории 
сельского поселения "Село Ульяново"

03 3 00 00000 0,00 5 436 280,00 0,00

Основное мероприятие "Создание современного облика сельских 
территорий"

03 3 01 00000 0,00 5 436 280,00 0,00

Обеспечение комплексного развития сельских территорий 03 3 01 L5760 0,00 5 436 280,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
03 3 01 L5760 200 0,00 5 436 280,00 0,00



Наименование Целевая статья

Группы и 
подгруппы 

видов 
расходов

Бюджетные 
ассигнования в 
соответствии с 

Решением Сельской 
Думы от 28.12.2020 

№29

Бюджетные 
ассигнования в 
соответствии с 

уточненной 
бюджетной росписью 

расходов

Исполнено

1 2 3 4 5 6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
06 0 00 01120 240 30 000,00 27 840,00 27 840,00

Выполнение кадастровых работ по внесению изменений в документы 
территориального планирования и градостроительного зонирования

06 0 00 S7030 378 850,00 378 850,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 0 00 S7030 200 378 850,00 378 850,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

06 0 00 S7030 240 378 850,00 378 850,00 0,00

Разработка землеустроительной документации по описанию границ 
населенных пунктов Калужской области ДЛЯ внесения в сведения Единого 
государственного реестра недвижимости и (или) разработка 
землеустроительной документации по описанию границ территориальных 
зон муниципальных образований Калужской области для внесения в сведени 
Единого государственного реестра недвижимости

06 0 00 S7070 0,00 116 685,00 116 685,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 0 00 S7070 200 0,00 116 685,00 116 685,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

06 0 00 S7070 240 0,00 116 685,00 116 685,00

Муниципальная программа "Поддержка и развитие малого и среднего 
предпринимательства в сельском поселении "Село Ульяново" 
Ульяновского района Калужской области

08 0 00 00000 3 000,00 3 000,00 0,00

Основное мероприятие "Поддержка и содействие развитию субъектов 
малого и среднего предпринимательства"

08 0 01 00000 3 000,00 3 000,00 0,00

Реализация мероприятий в рамках муниципальной программы 
"Поддержка и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства 
в сельском поселении "Село Ульяново" Ульяновского района Калужской 
области

08 0 01 01150 3 000,00 3 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 0 01 01150 200 3 000,00 3 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 0 01 01150 240 3 000,00 3 000,00 0,00

Муниципальная программа "Содействие занятости населения 
сельского поселения "Село Ульяново"

09 0 00 00000 35 600,00 35 600,00 35 063,51

Основное мероприятие " Повышение эффективности бюджетных 
расходов и совершенствование СИСТвМЫ управления бюджетным процессом"

09 0 01 00000 35 600,00 35 600,00 35 063,51

Реализация мероприятий в рамках муниципальной программы 
"Содействие занятости населения сельского поселения "Село Ульяново"

09 0 01 01160 35 600,00 35 600,00 35 063,51

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

09 0 01 01160 200 35 600,00 35 600,00 35 063,51

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

09001 01160 240 35 600,00 35 600,00 35 063,51

Муниципальная программа "Патриотическое воспитание населения 
сельского поселения "Село Ульяново"

10 0 00 00000 2 100 000,00 2 799 084,76 0,00

Реализация мероприятий В рамках муниципальной программы 
"Патриотическое воспитание населения сельского поселения "Село 
Ульяново""

10 0 00 01380 100 000,00 100 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 0 00 01380 200 100 000,00 100 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 0 00 01380 240 100 000,00 100 000,00 0,00

Основное мероприятие "Организационное и материально-техническое 
обеспечение подготовки и проведения мероприятий по празднованию 
Победы в Великой Отечественной войне"

10 0 01 00000 2 000 000,00 2 699 084,76 0,00

Изготовление и установка стел на территории населенных пунктов, 
удостоенных почетных званий в соответствии с Законом Калужской области 
"О почетных званиях Калужской области "Город воинской доблести", 
"Населенный пункт воинской доблести", "Рубеж воинской доблести"

10 0 01 00740 2 000 000,00 2 699 084,76 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 0 01 00740 200 2 000 000,00 2 699 084,76 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 0 01 00740 240 2 000 000,00 2 699 084,76 0,00

Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной власти 99 0 00 00000 395 100,00 395 100,00 150 826,88

Непрограммные расходы 99 9 00 00000 395 100,00 395 100,00 150 826,88

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

99 9 00 51180 395 100,00 395 100,00 150 826,88

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

99 9 00 51180 100 287 327,00 287 327,00 139 508,42

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

99 9 00 51180 120 287 327,00 287 327,00 139 508,42

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99 9 00 51180 200 107 773,00 107 773,00 11 318,46

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

99 9 00 51180 240 107 773,00 107 773,00 11 318,46

Итого 22 694 757,54 30 682 256,75 10 634 514,95



Приложение № 5
к постановлению Администрации

от_________ 2021 года №_

Исполнение источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения "Село Ульяново" за II квартал 2021 год по кодам 
классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

(рублей)

Наименование

Код

План в соответствии с 
Решением Сельской 
Думы от 28.12.2020 

№29

Исполнено

главного 
администратора 

источников 
финансирования 

дефицита 
бюджета 
сельского 
поселения

источника 
финансирования дефицита 

бюджета сельского 
поселения

1 2 3 4 5

Финансовый отдел администрации муниципального района "Ульяновский 
район" - всего

341 270 000,00 7 410,63

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 341 01 05 00 00 00 0000 000 270 000,00 7 410,63

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 341 01 05 02 01 05 0000 510 -22 424 757,54 -10 627 104,32

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 341 01 05 02 01 05 0000 610 22 694 757,54 10 634 514,95

Итого источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения

—

270 000,00 7 410,63


